

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Objednávateľ: **Obec Janík**
Sídlo: Janík 135, 044 05 Janík
IČO: 00324256
DIČ: 2020746090
Zastúpenie: Ing. Július Begala – starosta obce
(ďalej aj len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **T a K spol, s.r.o.**
Sídlo: Budovateľská 33/B, 045 01 Moldava nad Bodvou
IČO: 36 592 081
IČ DPH: SK 2021992115
Zastúpenie: Gabriel Tóth - konateľ
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo: 216/V
(ďalej aj len ako „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj len ako „**zmluvné strany**“ ktorí zhodne vyhlasujú, že sú spôsobilí na právne úkony a že uzatvárajú tento *Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo* ďalej aj len ako „**Dodatok č. 1**“ za tohto obsahu a nasledovných podmienok:

I. Dohodnuté zmeny

Zmluvné strany sa dohodli nasledovne:

1. Zmena položiek rozpočtu zapríčinená nepredvídateľnými okolnosťami, vyššou mocou a nedostupnosťou materiálov, podľa projektantom schválenej zmeny, odzrkadľujúca sa v priloženom rozpočte tvoriacej prílohu tohto dodatku, ktorá nemá vplyv na výslednú sumu a ani projekt neprejde podstatnou zmenou.

II. Ostatné dojednania

1. Tento Dodatok č. 1 sa spravuje a vykladá podľa zákonov Slovenskej republiky. Akékoľvek spory alebo nezhody pri jeho interpretácii alebo realizácii budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou zmluvných strán.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, po jednom pre Zhotoviteľa a Objednávateľa.
3. Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť *Zmluvy o dielo*.
4. Ostatné body a články *Zmluvy o dielo* nedotknuté obsahom tohto Dodatku č. 1 ostávajú v platnosti nezmenené avšak tieto treba vykladať aj v zmysle obsahu tohto Dodatku č. 1.
5. Nepredvídateľné okolnosti sú také okolnosti, ktoré nebolo možné predvídať napriek primerane dôkladnej príprave pôvodného zadania zákazky verejným obstarávateľom so zreteľom na konkrétny projekt, kedy primárne ide o prípady vyššej moci. Takýmito okolnosťami sú situácia spôsobená pandémiou Covidu 19, vojnou medzi Ruskom a Ukrajinou a v dôsledku toho nestabilný a negatívny vývoj cien, nedostupnosť tovarov a materiálov, ktoré v celosvetovom meradle ovplyvňujú život ľudí a teda aj procesy vo VO, pričom sú takého charakteru, že verejný obstarávateľ ich nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
6. Nesmie sa týmto postupom zmeniť povaha či charakter zmluvy, lebo tým by prišlo k podstatnej zmene zmluvy, čo je podľa ZVO nedovolená zmena, lebo tým by prišlo k podstatnej zmene zmluvy, čo je podľa ZVO nedovolená zmena, ďalej nesmie takouto zmenou zmluvy prísť ani k navýšeniu hodnoty zákazky o viac ako 50% oproti pôvodnej hodnote.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 dôkladne prečítali, porozumeli jeho obsahu a súhlasia s ním. Zároveň vyhlasujú že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu. Zmluvné strany toto potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v mene zmluvných strán.

V obci Janík, dňa **10-01-2023**

Objednávateľ

Obec Janík

Ing. Júliu Begala – starosta obce



V Moldave nad Bodvou, dňa **10-01-2023**

Zhotoviteľ

.....
.....
T a K spol. s r.o.
Gabriel Tröth – konateľ

.....
.....
T a K spol. s r.o.
Gabriel Tröth – konateľ

Prílohy: príloha č. 1- rozpočet

ROZPOČET

Kód: 2022-3/2022-4
Objekt: Rekonštrukcia materskej školy Janík

Miesto: 10.01.2023

Objednávateľ: Obec Janík Janík 135,044 05 Janík

Zhotoviteľ: Tak, spol. s.r.o.

iČO: 36592081

iČ DPH: SK2021992115

Zmluvný rozpočet						
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena

S 2022-3Rekonštrukcia Materskej školy - Janík

O 2022-4Rekonštrukcia materskej školy Janík

D D1PRÁCE A DODÁVKY HSV

D 1ZEMNÉ PRÁCE

76 038,380

13 217,191

431,335

1	K	139711101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	m3	2,336	88,997	207,897						
2	K	162201201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	m3	2,336	8,812	20,585						
3	K	162201209	Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	m3	11,680	8,039	93,896						
4	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	2,336	0,038	0,089						
5	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	2,336	8,932	20,865						
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku - bez poplatku	m3	2,336	0,722	1,687						
7	K	174101102	Zásyp zhutnený v uzavorených priestoroch	m3	2,336	12,869	30,062						
8	M	583336700	Kamenivo ťažené hrubé 8-32	t	4,205	13,378	56,254						

ZVÍSLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE													
D 3													
9	K	317161110	Preklady keramické POROTHERM 120/65/850 mm	kus	2,000	29,183	58,366						
10	K	340239233	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách	m2	1,470	24,398	35,865						
11	K	342272336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	m2	5,677	23,459	133,177						
12	K	342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	m2	0,440	30,055	13,224						

ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE													
D 6													
17	K	61242143-R	Oprava vnútorných vápenných omietok stien - vyspravka	m2	293,660	8,238	2 419,171						
18	K	612465114	Príprava podkl.BAUMIT ,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	269,650	1,051	283,402						
19	K	612465121-R	Vnútorná omietka stien a stropov BAUMIT ,sádrová,mieš. a nanášanie strojne,MSS 20 hr.1 cm	m2	269,650	8,747	2 358,629						
23	K	631313611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm	m3	0,350	114,236	39,983						
24	K	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 12 cm	m3	0,350	21,835	7,642						
25	K	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	kus	3,000	46,024	138,072						

Zmluvný rozpočet

ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Celková cena													
26	M	553300370	Zárubňa oceľová CGH 60x197x8cm komalit.	kus	3,000	18,875	56,625													

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE

7 241,700

31	K	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	180,000	4,152	747,360													
32	K	962031132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	m2	16,043	2,697	43,268													
33	K	962032231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	0,330	23,950	7,904													
35	K	965043431	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 4 m2	m3	0,438	110,518	48,407													
36	K	965081713	Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	26,990	2,075	56,004													
37	K	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídlel okien do 1,5 m2	kus	15,000	0,399	5,985													
38	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídlel dvier do 2 m2	kus	18,000	0,648	11,664													
39	K	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 1 m2	m2	1,440	12,341	17,771													
40	K	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2	m2	14,460	7,407	107,105													
41	K	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	6,000	21,165	126,990													
42	K	968081132-R	Demontáž vchodových dverí vrátane zárubne	ks	4,000	48,592	194,368													
43	K	969011121	Vybúranie vedenia vodovodného, plynovodného DN do 52 mm	kpl	6,000	55,633	333,798													
44	K	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	kpl	6,000	49,720	298,320													
45	K	975251102	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stropov železobetónových	cm	30,000	1,146	34,380													
46	K	975251105	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stropov železobetónových	cm	0,300	1,238	0,371													
47	K	975251108	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stropov železobetónových	cm	15,000	1,925	28,875													
48	K	975251111	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stropov železobetónových	cm	105,000	2,750	288,750													
49	K	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	115,520	4,016	463,928													
50	K	979011111	Zvislá doprava suite a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	20,641	9,825	202,798													
51	K	979081111	Odvoz suite a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,641	12,727	262,698													
52	K	979081121	Odvoz suite a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	392,179	0,403	158,048													
53	K	979082111	Vnútrostavenská doprava suite a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,641	9,914	204,635													
54	K	979082121	Vnútrosť. doprava suite a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	103,205	1,115	115,074													
55	K	979087112	Nakladanie suite	t	20,641	4,451	91,873													
56	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. suite na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	20,641	16,503	340,638													
57	K	998012042	Presun hmôt pre budovy výšky do 12 m	%	168,154	18,142	3 050,688													

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV

49 378,875

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

40,900

Zmluvný rozpočet										
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Celková cena			
58	K	711413112	Izolácia proti podpovrchovej a tlakovej vode vodorovná SCHOMBURG tesniacou stierkou AQUAFIN-1K	m2	4,380	9,095	39,836			
59	K	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	0,430	2,475	1,064			
D 721 Vnútročná kanalizácia										
70	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100	m	5,750	5,767	33,160			
71	K	72117110-P	Nové rozvody kanalizácie v stene a v podlahe pre umývadlo (dodávka potrubia, príslušenstva, montáž, uloženie,	súbor	7,000	229,207	1 604,449			
72	K	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	5,750	18,470	106,203			
73	K	721171110	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	m	5,500	20,152	110,836			
74	K	72121081-P	Demontáž vpusťov podlahových	kus	2,000	7,445	14,890			
75	K	721211912	Montáž vpusťí podlahových DN 50/75	kus	2,000	7,184	14,368			
76	M	55243746-P	Vpusť podlahový	kus	2,000	49,050	98,100			
77	K	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	16,341	1,009	16,480			
D 722 Vnútročný vodovod										
78	K	72217121-P	Nové rozvody vody v stene a v podlahe (dodávka potrubia, príslušenstva, montáž, uloženie, stavebné úpravy)	kpl	7,000	811,029	5 677,203			
79	K	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	61,950	0,642	39,758			
D 725 Zariadenie predmety										
80	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbor	8,000	7,628	61,024			
81	K	72511230-P	Záchodová misa z dituritu kompletná, štandardná kvalita - pre deti	súbor	5,000	162,095	810,475			
82	K	725112300	Záchodová misa z dituritu kompletná, štandardná kvalita	súbor	4,000	128,356	513,424			
83	K	725122813	Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušľou	súbor	1,000	5,519	5,519			
84	K	725129202	Montáž pisoárov keramických	súbor	1,000	42,037	42,037			
85	K	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	8,000	4,951	39,608			
86	K	725219401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	súbor	10,000	29,680	296,800			
87	M	6421K070-P	Umývadlo keramické biele	kus	8,000	62,344	498,752			
88	K	725220841	Demontáž vaní ocelových	súbor	1,000	5,639	5,639			
89	K	72524111-P	Vanica sprchová akrylátová štvorcová 800x800 mm - s hlbokým dnom	súbor	1,000	209,358	209,358			
90	K	7252491-R	Montáž a dodávka sprchovacieho kúta	súbor	1,000	821,479	821,479			
91	K	725320821	Demontáž drezov dvojítych	súbor	1,000	6,895	6,895			
92	K	725320829	Demontáž drezov veľkokuchynských trojitých	súbor	1,000	8,728	8,728			
93	K	725329101	Montáž drezov dvojítych so zápch uzávierkou	súbor	1,000	39,424	39,424			
94	K	725329102	Montáž drezov trojitých so zápch uzávierkou	súbor	1,000	49,720	49,720			
96	K	72553082-P	Demontáž elektr. zásob. ohrevačov vody	súbor	2,000	12,377	24,754			
97	K	725539255	Montáž elektr. ohrievač 120 l	súbor	2,000	77,628	155,256			
98	K	725610810	Demontáž plynových šporákov normálnych alebo kombinovaných	súbor	4,000	4,428	17,712			
							4 941,318			

Zmluvný rozpočet									
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Celková cena		
99	K	72561910-P	Montáž plyn. šporákov	kus	4,000	35,294	141,176		
100	K	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	13,000	3,043	39,559		
101	K	725821200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	súbor	14,000	63,775	892,850		
102	K	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	2,000	122,259	244,518		
103	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky do 12 m	%	60,392	0,275	16,611		
D 735 Vykurovacie telesá							3 607,523		
107	K	735121810	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	m2	7,200	1,118	8,050		
108	K	735129140	Montáž vykurovacích telies oceľ článkových	m2	5,640	11,629	65,588		
109	K	73512543	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1399 mm	kus	2,000	21,821	43,642		
110	M	484521331	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1200 Korad P90	kus	2,000	157,695	315,390		
111	K	735531002	Podlah. vykúr. DE-VI, polož. vyh. rohož Devimat DSVF 100 W/m2	m2	38,900	4,639	180,457		
112	M	831010D002	Rohož vykurovacia 2-žilová DEVIcomfort™ 100T : 83030502, samolepiaca (šírka 0,5 » dĺžka 21m, 100W/230V	kus	38,900	61,748	2 401,997		
113	K	735531006	Podlah. vykúr. DE-VI, nanesenie nivelačného tmeľu	m2	38,900	13,936	542,110		
114	K	998735202	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	%	33,243	1,513	50,289		
D 763 Konštrukcie - drevestavby							1 165,086		
120	K	76316873-P	Obklad stúpačiek - sadrokart. RIGIPS R81 hr 2x12,5mm	m2	2,810	32,701	91,890		
121	K	76371111-P	Sanitárne deliace steny WC	ks	4,000	255,795	1 023,180		
122	K	998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	%	12,123	4,126	50,016		
D 764 Konštrukcie kľamprárske							18,855		
125	K	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	m	15,000	1,257	18,855		
D 766 Konštrukcie stoliárske							6 086,458		
133	K	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	kus	10,000	1,449	14,490		
134	K	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	kus	5,000	1,632	8,160		
135	K	766661112	Montáž dver kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	16,000	18,914	302,624		
136	M	611601920	Dvere vnútorné hladké plné 60-80x197	kus	16,000	197,118	3 153,888		
137	K	76666412-R	Montáž a dodávka vchodové plastové dvere 800/1970	kus	4,000	641,781	2 567,124		
138	K	76668182-P	Demontáž skladacích dverí - plastových	ks	1,000	10,544	10,544		
139	K	998766202	Presun hmôt pre konštr. stoliárske v objektoch výšky do 12 m	%	40,395	0,733	29,628		
D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							3 758,998		
140	K	76763110-R	Montáž a dodávka okien plastové okno 1100x1100, vrátane vonkajšieho a vnútorného parapetu	kus	6,000	229,207	1 375,242		
141	K	767631101-R	Montáž a dodávka okien plastové okno 600x600, vrátane vonkajšieho a vnútorného parapetu	kus	4,000	137,524	550,096		

